



# Weizenkeimprotein, bio, 130g

fit mit Pflanzen Protein



<b>Artikelnummer</b> 00101	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176416	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 179639	<b>eco-ID</b> 230534	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

SunflowerFamily



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, EcoVeg



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Gemeinschaft

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Weizenkeim Protein\* (100%)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Das Sunflowerfamily Weizenkeim Protein aus kontrolliert biologischem Anbau Für den gesunden Start in den Tag! Unser Protein aus Weizenkleie ist eine hervorragende Quelle für Folsäure und Vitamin B1. Vor allem aber enthält es Mangan und ist reich an Magnesium, Eisen und Zink

## Besonderheiten

einfach und lecker





# Weizenkeimprotein, bio, 130g

fit mit Pflanzen Protein



<b>Artikelnummer</b> 00101	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176416	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 179639	<b>eco-ID</b> 230534	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Kurzbeschreibung

Kaufen

Deutsch English

Kein Fleisch, kein Soja, keine künstlichen Zutaten

Die Sunflower Family hat eine Mission: Das Angebot an pflanzlichen Lebensmitteln vielfältiger und genussvoller zu gestalten – mit ganz viel Kreativität und tollen Produkten!

Vegan

Unsere Produkte

von heimischen Feldern

Gesund, nachhaltig UND genussvoll – passt das zusammen? Ganz klar: Ja!

## Verarbeitungshinweis

1-2 EL Weizenkeimprotein zum Müsli oder Rezept auf der Verpackung

## Anwendung

Ideal für Müslis. Verwenden Sie 1-2 Esslöffel des Weizenkeimproteins.

Darüber hinaus kann es vielfältig beim Kochen eingesetzt werden, z.B. in Dressings, Müslis oder Saucen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für den gesunden Start in den Tag! Unser Protein aus Weizenkleie ist eine hervorragende Quelle für Folsäure und Vitamin B1. Vor allem aber enthält es Mangan und ist reich an Magnesium, Eisen und Zink

## Herstellung

Hergestellt mit dem produktschonenden Verfahren kryonert.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Gluten

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



# Weizenkeimprotein, bio, 130g

fit mit Pflanzen Protein



<b>Artikelnummer</b> 00101	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176416	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 179639	<b>eco-ID</b> 230534	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verarbeitungsweise	kaltgemahlen, kaltgepresst
Darreichungsform	Pulver
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels	EcoVeg

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Protein aus Weizenkeim
Inverkehrbringer	SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, D-87487 Wiggensbach

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1282 kJ / 304 kcal
Fett	3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	36 g
davon Zucker	10 g
Ballaststoffe	19,7 g
Eiweiß	31 g
Salz	0,006 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung	1-2 Esslöffel
Portionsgröße	15 g
Portion Packung	15

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 15 g = 1-2 Esslöffel

Energie kJ	192 kJ
Energiegehalt in kcal	46 kcal
Fett	0,26 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,14 g
Kohlenhydrate	5,25 g
davon Zucker	1,52 g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	4,23 g
Salz	0 g



# Weizenkeimprotein, bio, 130g

*fit mit Pflanzen Protein*



<b>Artikelnummer</b> 00101	<b>GTIN-Stück</b>  4 260072 176416	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260072 179639	<b>eco-ID</b> 230534	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 15 g = 1-2 Esslöffel

Fett.....	0 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	1 %
Kohlenhydrate.....	2 %
davon Zucker.....	2 %
Eiweiß.....	9 %
Salz.....	0 %

## Vitamine & Mineralien

Thiamin B1.....	2,35 mg
Vitamin B6.....	1,04 mg
Folsäure.....	340 µg

## Vitamine & Mineralien bezogen auf 15 g = 1-2 Esslöffel

Thiamin B1.....	0,35 mg
Vitamin B6.....	0,16 mg
Folsäure.....	51,00 µg

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 15 g = 1-2 Esslöffel

Thiamin B1.....	31,82 %
Vitamin B6.....	11,43 %
Folsäure.....	25,50 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Packung
Verpackungsmaterial.....	ABL

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	angenehmer leicht nussiger Geschmack; art typisch leicht nach Sonnenblume
Geruch.....	leicht nussig, getreidig
Konsistenz.....	Pulver